
＜ 報道関係者様からのお問い合わせ先 ＞

株式会社くれおーる広報事務局 担当 ： ふるさわ

電話 ： ０６－４７０８－３７６６（平日 10時～18時） Ｅ-mail  :  furusawa@raple.co.jp

Press Release

大阪を中心にたこ焼店、お好み焼店を展開する株式会社くれおーる（本社：大阪市中央区、代表取締役

社長 加西 幸裕）は、2019年春に大阪・なんばの拠点劇場でロングランをめざす「劇団くれおーる」をス

タートするのにともない、第1期生を募集いたします。

2019年 1月 31日
株式会社くれおーる

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

劇団「くれおーる」旗揚げ

第１期メンバーを募集

なんばの劇場を拠点にロングランを目指します

■ くれおーるがスポンサーとして劇団員の情熱をバックアップ

同劇団は、在阪企業と舞台芸術家、芸能プロダクションがコラボ

する関西初の劇団プロジェクトです。立ち上げ後は、大阪・なんば

の中心にある「道頓堀ZAZA」を拠点に活動してまいります。2019

年4月には、TVや新聞・雑誌など各メディアへの記者発表を行う予

定です。

劇団の上演作品の台本を担当するのは、関西の実力派劇団・劇団

レトルト内閣の三名刺繍です。

演出は、海外公演での多くの実績と受賞歴がある佐藤香聲が担当

いたします。マネジメントは、舞台公演の実績数で関西トップの

ジャパントータルエンターテインメント株式会社が手掛けます。

■関西圏以外在住者のために、劇団関連のシェアハウスも用意

今回募集する第一期メンバーは、くれおーる系列の飲食店スタッフとして劇団メンバーと一緒に働きなが

らレッスンやリハーサルを受け、ロングラン公演のステージに立ちます。レッスン費やチケットノルマなど

は一切ありません。平日の2日間（1回あたり5時間）を「演技」「ダンス」「歌」「身体表現」などのレッ

スン、およびリハーサルにあてていただき、レッスン後に週2日以上、くれおーる系列の飲食店でアルバイト

をしていただきます。なお、関西圏以外在住者のために、劇団関連のシェアハウスもご用意いたします。

募集しているのは16～32歳の男女。応募の締め切りは3月8日必着。応募方法ならびに詳細については、

ジャパントータルエンターテインメント公式HPからご確認いただけます。

→ https://jt-entertainment.co.jp/event/event.html?eid=e0000042

◎公演までのスケジュール

１）2019年04月からレッスンならびにリハーサルを、週に２日間、実施。

２）2019年07月からロングラン公演をスタート

※ 1期生は、２週間に1日2ステージのプレ公演からスタートします。

※ その後の公演期間や日数は、リハーサルの仕上がりにより決定します。

https://jt-entertainment.co.jp/event/event.html?eid=e0000042

